FORTIMEL JUCY

Hochkalorische fruchtig-klare Trinknahrung

EINSATZGEBIETE/INDIKATIONEN

Zum Diatmanagement bei krankheitsbedingter Mangelernahrung,
v.a. bei:

e Fettverwertungsstoérungen, z.B. bei Pankreatitis
e Aversionen gegen Milch

DOSIERUNG/EMPFOHLENE TAGESMENGE

Zur erganzenden Erndhrung: 1 - 3 Flaschen/Tag

ALLERGENHINWEIS

enhalt Zutaten aus Milch

Nutricia GmbH, Postfach 2769, D-91015 Erlangen, Telefon +49 (0) 9131 7782 0

PRODUKTMERKMALE
Merkmale

hochkalorisch (1,5 kcal/ml = 300 kcal pro Flasche)
fruchtig-klar

5 Geschmacksrichtungen

fettfrei

glutenfrei

streng laktosearm

Inhalt Mischkarton (je 4x200ml): 2xApfel, 1xCassis, 1xErdbeere,
1xOrange, 1xTropical

KONTRAINDIKATIONEN

Fortimel Jucy ist nicht geeignet fir Kinder unter 3 Jahren. Bei
Kindern von 3 - 6 Jahren mit besonderer Vorsicht anwenden.
Nicht geeignet fir Patienten mit Galaktosamie. Nicht zur
ausschlieBlichen Ernéhrung geeignet.

WICHTIGER HINWEISE

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.
Nur zur enteralen Erndhrung.

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte
Diét)
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FORTIMEL JUCY

TYPANALYSE PRO 100G/ML

Physikalischer Brennwert
Kilokalorien
Kilojoule
Energiedichte
Broteinheiten
Nahrstoffrelation
EiweiB
Kohlenhydrate
Fett
Ballaststoffe
Kohlenhydrate
Zucker
Glukose
Lactose
Maltose
Saccharose
Polysaccharide
EiweiB

Salz

Vitamine
Vitamin A (RE)
Vitamin D
Vitamin E (TE)
Vitamin K
Vitamin B1
Vitamin B2
Niacin (NE)
Pantothensaure
Vitamin B6
Folséaure
Vitamin B12
Biotin

Vitamin C
Mineralstoffe
Natrium

Kalium

Chlorid
Calcium
Phosphor

ZUTATENLISTE

BESTELLINFORMATIONEN

Name
Fortimel Jucy Mischkarton

150 kcal
635 kJ

1,5 keal/ml
2,8 BE

1%
89 %
0 %

0 %
33549
14,49
0,69
<0,025¢g
12,29
1,79
19¢
399
0,029

188 ug
1,3 ug
2,3 mg
10 ug
0,29 mg
0,32 mg
3,4 mg
1 mg
0,33 mg
50 ug
0,39 ug
7,5 g
19 mg

10 mg
9 mg
178 mg
30 mg
12 mg

PZN

01162035

Magnesium
Ca/P-Quotient
Spurenelemente
Eisen

Zink

Kupfer
Mangan
Fluorid
Molybdan
Selen

Chrom

Jod

andere Stoffe
Cholin
Wasser
Weiteres
Osmolaritat
Osmolalitat

Art. Nr.
600001 71449

Nutricia GmbH, Postfach 2769, D-91015 Erlangen, Telefon +49 (0) 9131 7782 0

SAP Nr.

A8

2mg
2,5

3 mg
2,3 mg
0,34 mg
0,63 mg
0,19 mg
19 ug
11 ug
13 ug
25 g

69 mg
76 ¢

750 mosmol/l
960 mOsmol/kg

VPE
6 x4 x 200 ml
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